
  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«14» ноября 2022 г.                                                                        №1005 
  

  

О внесении изменений в модельный акт «Порядок 

составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений», утвержденный постановлением  

администрации от 30.10.2019  № 1279 
  

  

В соответствии с Требованиями к составлению и утверждению плана фи-

нансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учре-

ждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федера-

ции от 31.08.2018 № 186н , п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в модельный акт «Порядок составления и утверждения плана фи-

нансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений», утвержденный постановлением администрации г. Полярные Зори 

от 30.10.2019 № 1279 (в редакции постановления от 22.04.2020 № 291) (далее – 

Порядок), изменения согласно Приложению № 1. 

2. Приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно                              

Приложению № 2. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального                            

опубликования и применяется при формировании плана финансово-хозяйствен-

ной деятельности муниципального учреждения, начиная с плана финансового хо-

зяйственной деятельности муниципального учреждения на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов. 

  

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                              М.О. Пухов 

 

  



 

Приложение № 1  

к постановлению администрации  

города Полярные Зори 

от  «14» ноября  2022 г. № 1005 

 

 

Изменения в модельный акт «Порядок составления и  

утверждения  плана финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений» 
  

 

1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:  

«1.2.  План составляется и утверждается на очередной финансовый год в 

случае, если решение о бюджете муниципального образования город Полярные 

Зори с подведомственной территорией (далее – решение о бюджете, муниципаль-

ное образование) утверждается на один финансовый год или на очередной финан-

совый год и плановый период, если решение о бюджете утверждается на очеред-

ной финансовый год и плановый период.  

План вновь созданного учреждения составляется на текущий финансовый 

год и плановый период. 

При принятии учреждением обязательств, срок исполнения которых по 

условиям договоров (контрактов) превышает срок, предусмотренный абзацем 

первым настоящего пункта, показатели Плана по решению Учредителя, утвер-

ждаются на период, превышающий указанный срок.». 

2. В пункте 2.3: 

2.1. слова «Проект Плана» заменить словом «План»; 

2.2. Дополнить абзацем следующего содержания: «Проект Плана составля-

ется учреждением в случае утверждения Плана уполномоченным лицом Учреди-

теля».  

3. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:  

«2.4. Форма Плана приведена в приложении к Порядку. План подписыва-

ется должностными лицами, ответственными за содержащиеся в Плане данные: 

руководителем учреждения, главным бухгалтером, исполнителем документа.» 

4. Подпункт 2 пункта 2.5. изложить в следующей редакции:  



« 2) с учетом планируемых объемов выплат, связанных  с осуществлением 

деятельности, предусмотренной уставом учреждения, включая выплаты по испол-

нению принятых учреждением в предшествующих отчетных периодах обяза-

тельств». 

5. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:  

«2.6. Учреждение, имеющее обособленное(ые) подразделение(я), форми-

рует План учреждения на основании Плана головного учреждения, сформирован-

ного без учета обособленных подразделений, и Плана(ов) обособленного(ых) под-

разделения(й), без учета расчетов между головным учреждением и обособлен-

ным(и) подразделением (ями).» 

6.  В пункте  2.7: 

6.1. Подпункт «а» изложить в следующей редакции: 

«а) планируемых поступлений: 

- от доходов – по коду аналитической группы подвида доходов бюджетов 

классификации доходов бюджетов; 

- от возврата выплат, произведенных  учреждениями в прошлых отчетных 

периодах (в том числе в связи с возвратом в текущем финансовом году отклонен-

ных кредитной организацией платежей учреждения; излишне уплаченных сумм 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов в соответствии 

с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, предоставленных 

учреждением кредитов (займов, ссуд) (далее- дебиторской задолженности про-

шлых лет), - по коду аналитической группы вида источников финансирования де-

фицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюд-

жетов; 

- от возврата средств, ранее размещенных на депозитах, - по коду аналити-

ческой группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классифи-

кации источников финансирования дефицитов бюджетов.»; 

6.2. Подпункт «б» дополнить абзацем следующего содержания:  

«- по перечислению физическим и юридическим лицам ссуд, кредитов, в 

случаях, установленных законодательством Российской Федерации, - по коду ана-

литической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов клас-

сификации источников финансирования дефицитов бюджетов». 



7. Дополнить пунктом 2.7-1 следующего содержания:  

«2.7-1. Требования к составлению Плана, установленные пунктами 2.2, 2.3, 

2.5, 2.6, 2.7 настоящего Порядка, применяются при составлении проекта Плана.» 

8. Пункт 2.9. дополнить абзацем следующего содержания:  

«Показатели Плана по выплатам после внесения в них изменений не могут 

превышать объем плановых поступлений, с учетом остатка на начало текущего 

финансового года.». 

9. Пункт 3.1. дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат текущего финансо-

вого года подлежат уточнению в части размера принятых и неисполненных на 

начало текущего финансового года обязательств после составления и утвержде-

ния учреждением годовой бухгалтерской отчетности». 

10. В пункте 3.2: 

- абзац второй изложить в следующей редакции:  

«- по доходам от использования собственности (в том числе доходы в виде 

арендной платы, платы за сервитут (за исключением платы за сервитут земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с поло-

жениями п.3 ст.39.25 Земельного кодекса Российской Федерации), от распоряже-

ния правами на результаты интеллектуальной деятельности и средствами индиви-

дуализации);» 

-  дополнить абзацем следующего содержания:  

«В случае изменения показателей поступлений в очередном финансовом 

году и в соответствующем году планового периода более чем на 20 процентов по 

сравнению с отчетным, Учредителю направляется информация о причинах ука-

занных изменений.».  

11.Пункт 3.21 после слов «с учетом количества» дополнить словами «за-

страхованных работников,» 

12. В пункте 3.26: 

12.1. в абзаце первом слова «к заключению контрактов (договоров)» заме-

нить словом  «выплат»; 



12.2. абзац третий дополнить словами «, а также показателями закупок, ко-

торые согласно положениям пункта 4 Правил формирования плана закупки това-

ров (работ, услуг), утвержденных постановлением Правительства Российской Фе-

дерации от 17 сентября 2012 г. № 932, не включаются в план закупок». 

13. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:  

«4.1. План муниципального учреждения утверждается: 

- уполномоченным лицом учреждения, если решением Учредителя не уста-

новлен иной порядок его утверждения, за исключением случая, предусмотрен-

ного абзацем третьим настоящего пункта; 

- уполномоченным лицом Учредителя, в случае наличия у учреждения на 

последнюю отчетную дату бухгалтерской отчетности, предшествующую дате 

утверждения Плана (внесения изменений в План), просроченной кредиторской за-

долженности. 

План муниципального автономного учреждения утверждается руководите-

лем автономного учреждения после рассмотрения проекта Плана наблюдатель-

ным советом автономного учреждения.» 

 

 

  



 

  

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

 города Полярные Зори  

от «14» ноября 2022 г. № 1005 

 

Приложение к Порядку 

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений     

 
                                               Утверждаю 

______________________________________________ 

(наименование должности лица, утверждающего документ) 

                             ______________________________________________ 

                              ( наименования органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя/руководителя учреждения) 

                               _____________  _____________________________ 

                                 (подпись)        (расшифровка подписи) 

 
                             "__" ___________ 20__ г. 

План финансово-хозяйственной деятельности на 20__ г. 

(на 20__ г. и плановый период 20__ и 20__ годов <1>) 

 

  Коды 

от "__" ________ 20__ г. <2> Дата  

Орган, осуществляющий 

функции и полномочия учредителя ________________ 

по Сводному реестру  

глава по БК  

 по Сводному реестру  

 ИНН  

Учреждение ___________________________________ КПП  



Единица измерения: руб по ОКЕИ 383 

Раздел 1. Поступления и выплаты 

 

Наименование показателя Код 

строки 

Код по бюджетной клас-

сификации Российской 
Федерации <3> 

Аналити-

ческий код 
<4> 

Сумма 

на 20__ г. те-

кущий финан-
совый год 

на 20__ г. пер-

вый год плано-
вого периода 

на 20__ г. вто-

рой год плано-
вого периода 

за пределами 

планового пе-
риода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Остаток средств на начало текущего финансового года <5> 0001 x x     

Остаток средств на конец текущего финансового года <5> 0002 x x     

Доходы, всего: 1000       

в том числе: 

доходы от собственности, всего 1100 120      

в том числе: 1110       

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего 1200 130      

в том числе: 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за 

счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение 1210 130      

        

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего 1300 140      

в том числе: 1310 140      

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150      

в том числе:        

целевые субсидии 1410 150      

субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150      

прочие доходы, всего 1500 180      

в том числе:        

consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF585C6FA6A4AD613150C6EB1D6C23F6AF8A60D178F2B7698D7ED1BABF33BED1FC0BFCE378C996D6EAC9J


        

доходы от операций с активами, всего 1900       

в том числе:        

        

прочие поступления, всего <6> 1980 x      

из них: 
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолжен-

ности прошлых лет 1981 510     x 

        

Расходы, всего 2000 x      

в том числе: 
на выплаты персоналу, всего 2100 x     x 

в том числе: 

оплата труда 2110 111     x 

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера 2120 112     x 

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполне-

ния отдельных полномочий 2130 113     x 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений, всего 2140 119     x 

в том числе: 

на выплаты по оплате труда 2141 119     x 

на иные выплаты работникам 2142 119     x 

страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат пер-
соналу, подлежащих обложению страховыми взносами 2150 139     x 

в том числе: 

на оплату труда стажеров 2151 139     x 

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300     x 

в том числе: 
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 2210 320     x 



из них: 
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных обязательств 2211 321     x 

        

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку 
обучающихся за счет средств стипендиального фонда 2220 340     x 

на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, 

образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью под-
держки проектов в области науки, культуры и искусства 2230 350     x 

иные выплаты населению 

 2240 360     x 

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850     x 

из них: 
налог на имущество организаций и земельный налог 2310 851     x 

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации, а также государственная пошлина 2320 852     x 

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей 2330 853     x 

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего 2400 x     x 

из них: 

гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям 

 2410 613     x 

гранты, предоставляемые автономным учреждениям 

 2420 623      

гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за исключением 

бюджетных и автономных учреждений) 

 2430 634      

гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам 

 2440 810      

взносы в международные организации 2450 862     x 

платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами ино-

странных государств и международными организациями 2460 863     x 

        



прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 x     x 

исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения 2520 831     x 

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего <7> 2600 x      

в том числе: 
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских и технологиче-

ских работ 2610 241      

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального 

имущества 2630 243      

        

прочую закупку товаров, работ и услуг всего 2640 244      

Закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вы-

вода из эксплуатации государственных информационных систем 2650 246      

               закупку энергетических ресурсов 2660 247      

капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, всего 2700 400      

в том числе: 

приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными учрежде-

ниями 2710 406      

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества муници-

пальными учреждениями 2720 407      

Специальные расходы 2800 880      

Выплаты, уменьшающие доход, всего <8> 3000 100     x 

в том числе: 
налог на прибыль <8> 3010      x 

налог на добавленную стоимость <8> 3020      x 

прочие налоги, уменьшающие доход <8> 3030      x 

Прочие выплаты, всего <9> 4000 x     x 

из них: 
возврат в бюджет средств субсидии 4010 610     x 



        

 
-------------------------------- 

<1> В случае утверждения решения о бюджете на текущий финансовый год и плановый период. 

<2> Указывается дата подписания Плана, а в случае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения - дата утверждения Плана. 

<3> В графе 3 отражаются: по строкам 1100 -  1900 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов; 

по строкам -1980-  1990 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов; 

по строкам – 2000-2800- коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов; 

по строкам – 3000- 3030 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, 

уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности); 

по строкам -4000-  4040 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефи-

цитов бюджетов. 

<4>   В   графе   4  указывается  код  классификации  операций  сектора государственного   управления   в   соответствии   с   Порядком  применения классификации  

операций  сектора  государственного управления, утвержденным приказом  Министерства  финансов  Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. N  209н ,  и  (или)  коды  

иных аналитических  показателей,  в  случае,  если  Порядком   органа-учредителя предусмотрена указанная детализация. 

<5> По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели 

по   решению органа-учредителя, планируются   на   этапе   формирования   проекта Плана либо указываются 

фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года. 

<6>   Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели   увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской 

задолженности прошлых лет, включая возврат предоставленных займов (микрозаймов), а также за счет возврата средств, размещенных на банковских 

депозитах.   При   формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель   прочих   поступлений включает показатель 

поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением. 

<7> Показатели выплат по расходам на закупки товаров, работ, услуг, отраженные в строкам Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана, подлежат 

детализации в Разделе "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана. 

<8> Показатель отражается со знаком "минус". 

<9> Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения   денежных   средств   за   счет   возврата   средств субсидий, 

предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов), размещения автономными учреждениями денежных средств на 

банковских    депозитах.    При    формировании   Плана (проекта   Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих выплат включает показатель 

поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением. 

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, 

работ, услуг <10> 

N п/п Наименование показателя Коды 

строк 

Год 

начала 

закупки 

Код по бюджетной 

классификации Рос-

сийской Федерации 
<10.1>  

Уникальный код 

<10.2> 

Сумма 

на 20__ г. (текущий финансовый год) на 20__ г. 

(первый 
год пла-

нового пе-

риода) 

на 20__ г. 

(второй 
год пла-

нового пе-

риода) 

за преде-

лами пла-
нового пе-

риода 

consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5160A6A9AD613150C6EB1D6C23F6AF8A60D178F3BE698A7ED1BABF33BED1FC0BFCE378C996D6EAC9J
consultantplus://offline/ref=67D1A18E647B177769E5DF4FFBF6D74B9EF13F28B9BD2A3E277637CB4164BAE02936FD8FA423A29A8615D005760793DF041D4793w9H2O


1 2 3 4 4.1  5 6 7 8 

1 

Выплаты на закупку товаров, 

работ, услуг, всего <11> 26000 x 

  

    

1.1. 

в том числе: 

по контрактам (догово-
рам), заключенным до 

начала текущего финан-

сового года без примене-
ния норм Федерального 

закона от 5 апреля 2013 г. 

N 44-ФЗ "О контрактной 
системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения государ-
ственных и муниципаль-

ных нужд" (далее - Феде-

ральный закон N 44-ФЗ) 
и Федерального закона от 

18 июля 2011 г. N 223-ФЗ 

"О закупках товаров, ра-
бот, услуг отдельными 

видами юридических 

лиц"  (далее - Федераль-

ный закон N 223-ФЗ) 

<12> 26100 x 

  

    

1.2. 

по контрактам (догово-
рам), планируемым к за-

ключению в соответству-

ющем финансовом году 
без применения норм Фе-

дерального закона N 44-

ФЗ и Федерального за-
кона N 223-ФЗ <12> 26200 x 

  

    

1.3. 

по контрактам (догово-

рам), заключенным до 
начала текущего финан-

сового года с учетом тре-

бований Федерального 
закона N 44-ФЗ и Феде-

рального закона N 223-

ФЗ <13> 26300 x 

  

    

1.3.1 

в том числе: 
в соответствии с Фе-

деральным законом 

N 44-ФЗ 26310 

х х 

 

    

consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C6AA7A4AD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C69A0AEAD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C6AA7A4AD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C69A0AEAD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C69A0AEAD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C6AA7A4AD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C69A0AEAD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=2A4C38701EA8DA1D56F9FF996BA860A25AB76329B52FABD93D583C08F0BC602388DF130ECDD80C88587F734284vAIDO


 

 

из них <10.1>: 

 26310.1  

  

    

 

из них <10.2>: 

 

26310.2 

  

  

    

1.3.2 

в соответствии с Фе-

деральным законом 

N 223-ФЗ 
 26320 

х х 

 

    

1.4. 

по контрактам (догово-

рам), планируемым к за-

ключению в соответству-
ющем финансовом году с 

учетом требований Феде-

рального закона N 44-ФЗ 
и Федерального закона N 

223-ФЗ <13> 26400 x 

  

    

1.4.1 

в том числе: 
за счет субсидий, 

предоставляемых на 

финансовое обеспе-
чение выполнения 

муниципального за-

дания 26410 x 

  

    

1.4.1.1. 

в том числе: 
в соответствии с 

Федеральным за-

коном N 44-ФЗ 26411 x 

  

    

1.4.1.2. 

в соответствии с 

Федеральным за-

коном N 223-ФЗ 

<14> 26412 x 

  

    

1.4.2. 

за счет субсидий, 

предоставляемых в 
соответствии с абза-

цем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджет-
ного кодекса Россий-

ской Федерации 26420 x 

  

    

1.4.2.1 в том числе: 26421 x       

consultantplus://offline/ref=184DC407488C2ACC1ED7B4AC03A68ED9ACEE18B30DAE46DEF7A2DC5A389556CE79A784D7423CE591FD8848361CED28107106D68E60IFO
consultantplus://offline/ref=184DC407488C2ACC1ED7B4AC03A68ED9ACEE18B30DAE46DEF7A2DC5A389556CE79A784D7423CE591FD8848361CED28107106D68E60IFO
consultantplus://offline/ref=DCE3A85CCB97540C16B884C189FA6A4D5EF5A6CE635D5DA115D81008707909C3E9BD3574A576C2F1C336EB881FW7JDO
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C6AA7A4AD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C69A0AEAD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C6AA7A4AD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C6AA7A4AD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C69A0AEAD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C69A0AEAD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5B586DA1AFAD613150C6EB1D6C23F6AF8A60D379F7B863DF24C1BEF667BBCEF515E3E166CAE9CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5B586DA1AFAD613150C6EB1D6C23F6AF8A60D379F7B863DF24C1BEF667BBCEF515E3E166CAE9CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5B586DA1AFAD613150C6EB1D6C23F6AF8A60D379F7B863DF24C1BEF667BBCEF515E3E166CAE9CFJ


в соответствии с 
Федеральным за-

коном N 44-ФЗ 

 из них <10.1>: 26421.1 x       

1.4.2.2. 

в соответствии с 
Федеральным за-

коном N 223-ФЗ 

<14> 26422 x 

  

    

1.4.3. 

за счет субсидий, 

предоставляемых на 

осуществление капи-
тальных вложений 

<15> 26430 x 

  

    

 из них <10.1>: 26430.1 x       

 из них <10.2>: 26430.2 x       

1.4.4. 

за счет средств обя-
зательного медицин-

ского страхования 26440 x 

  

    

1.4.4.1. 

в том числе: 
в соответствии с 

Федеральным за-

коном N 44-ФЗ 26441 x 

  

    

1.4.4.2. 

в соответствии с 
Федеральным за-

коном N 223-ФЗ 

<14> 26442 x 

  

    

1.4.5. 

за счет прочих источ-

ников финансового 

обеспечения 26450 x 

  

    

1.4.5.1. 

в том числе: 

в соответствии с 

Федеральным за-
коном N 44-ФЗ 26451 x 

  

    

 из них <10.1>: 26451.1 x       

 из них <10.2>: 26451.2 x       

consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C6AA7A4AD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C6AA7A4AD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=AF71954612C4D786D48E714E61DB194B75C8A03195667C236707525992F11D2D492821E18CD2A0E0110FBD8BDF4EF4A36CF2FF43Q7L2O
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C69A0AEAD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C69A0AEAD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=AF71954612C4D786D48E714E61DB194B75C8A03195667C236707525992F11D2D492821E18CD2A0E0110FBD8BDF4EF4A36CF2FF43Q7L2O
consultantplus://offline/ref=AF71954612C4D786D48E714E61DB194B75C8A03195667C236707525992F11D2D492821E18CD2A0E0110FBD8BDF4EF4A36CF2FF43Q7L2O
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C6AA7A4AD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C6AA7A4AD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C69A0AEAD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C69A0AEAD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C6AA7A4AD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C6AA7A4AD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=AF71954612C4D786D48E714E61DB194B75C8A03195667C236707525992F11D2D492821E18CD2A0E0110FBD8BDF4EF4A36CF2FF43Q7L2O
consultantplus://offline/ref=AF71954612C4D786D48E714E61DB194B75C8A03195667C236707525992F11D2D492821E18CD2A0E0110FBD8BDF4EF4A36CF2FF43Q7L2O


1.4.5.2. 

в соответствии с 
Федеральным за-

коном N 223-ФЗ 26452 x 

  

    

2. 

Итого по контрактам, плани-
руемым к заключению в со-

ответствующем финансовом 

году в соответствии с Феде-
ральным законом N 44-ФЗ, 

по соответствующему году 

закупки  26500 x 

  

    

 

в том числе по году начала 
закупки: 

26510  

  

       

3. 

Итого по договорам, плани-

руемым к заключению в со-
ответствующем финансовом 

году в соответствии с Феде-

ральным законом N 223-ФЗ, 
по соответствующему году 

закупки 26600 x 

  

    

 

в том числе по году начала 
закупки: 

26610  

  

       

    Руководитель учреждения                   ___________ _________ _______________ 

                                                                    (должность) (подпись)  (расшифровка  подписи) 

 

    Главный бухгалтер  ___________________   _____________ 

                                         (фамилия, инициалы)            (телефон) 

 

    Исполнитель  ___________ ___________________ _________ 

                                  (должность) (фамилия, инициалы) (телефон) 

 

    "__" ________ 20__ г. 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

___________________________________________________________ 

(наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя) 

consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C69A0AEAD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C69A0AEAD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C6AA7A4AD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C69A0AEAD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ


 

___________________            __________________________________________ 

     (подпись)                           (расшифровка подписи) 

    "__" ________ 20__ г. 

 

<10> В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, 

отраженные по соответствующим строкам Раздела "Поступления и выплаты" Плана. 

<10.1>  В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответ-

ствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе входящего 

в состав соответствующего национального проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. N 204 "О национальных целях 

и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и ре-

зультатов федерального проекта (далее - региональный проект), показатели строк 26310, 26421, 26430 и 26451 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, 

услуг" детализируются по коду целевой статьи (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального проекта в 8 - 10 

разрядах могут указываться нули). 

<10.2> указывается уникальный код объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества, присвоенный государственной интегрированной информа-

ционной системой управления общественными финансами «Электронный бюджет» в случае если источником финансового обеспечения расходов на осуществление ка-

питальных вложений являются средства федерального бюджета, в том числе предоставленные в виде межбюджетного трансферта в целях со финансирования расходных 

обязательств муниципального образования 
<11> Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана 

распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством Российской Феде-

рации (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных норма-

тивных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных выплат по 

контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 

26400) <12> Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального 

закона N 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами. 

<13> Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ и Федеральным законом N 223-ФЗ. 

<14> Муниципальным бюджетным учреждением показатель не формируется. 

<15> Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ. 

 

consultantplus://offline/ref=45EC32557C22259D39CF87CDEDB3FF61FC9C6810D32C3E924795AF1C614BD1998948F9825FEE98995DAB3B0F2A473F93C8096CA5021DB0470DP8O
consultantplus://offline/ref=45EC32557C22259D39CF87CDEDB3FF61FC986211D72B3E924795AF1C614BD1999B48A18E5EE9829A5BBE6D5E6C01P2O
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C6AA7A4AD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C69A0AEAD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C6AA7A4AD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C69A0AEAD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ
consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D48B87F8A157C4BF5A5C6AA7A4AD613150C6EB1D6C23F6BD8A38DD79FBA0698B6B87EBFAE6CFJ

